КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЧУНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ЧУНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     РЕШЕНИЕ

17.02.2021                                             с.Чунояр                                              № 28/114
Об утверждении проекта решения

Чуноярского сельского Совета депутатов

«О внесении изменений и дополнений в

Устав  Чуноярского сельсовета

Богучанского района Красноярского края»

         В целях приведения Устава Чуноярского сельсовета Богучанского района Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , руководствуясь статьями 25,39,61 Устава Чуноярского сельсовета Богучанского района Красноярского края , Чуноярский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ :
          1.Утвердить проект решения Чуноярского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Чуноярского сельсовета Богучанского района Красноярского края»  согласно приложению 1.

          2. Установить , что в течение 30 дней с момента публикации данного решения предложения  по проекту решения принимаются Чуноярским сельским Советом депутатов. Положение о «Порядке учёта предложений по проекту Устава, проекту решения сельского Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Чуноярского сельсовета» публикуется одновременно с данным решением.

          3. Назначить публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Чуноярского сельсовета  19.03.2021г. в помещении администрации сельсовета. Начало в  16 часов.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  Чуноярского сельского Совета депутатов .
         5. Настоящее решение вступает в силу  в день , следующий за днём его официального опубликования в печатном издании  «Чуноярские вести»

Председатель сельского

Совета депутатов                                                                                      Н.П.Луцкевич

Глава   сельсовета                                                                                       П.В.Тарасов
Приложение 1
к решению сельского Совета

депутатов от 17.02.2021

№ 28/113

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЧУНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ЧУНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

2020
                                            с. Чунояр                                         №

	ПРОЕКТ

	с

О внесении изменений в Устав

Чуноярского сельсовета Богучанского района

В целях приведения Устава Чуноярского сельсовета Богучанского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 25,61 Устава Чуноярского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Чуноярский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Чуноярского сельсовета Богучанского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. статью  21 дополнить пунктом 11 следующего содержания :

«11. Депутату  сельского Совета депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности  2  рабочих дней в месяц .
          Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, производится по заявлению депутата в порядке, установленном сельским Советом депутатов».

1.2. в статье 40 :
- пункт 2 дополнить подпунктом следующего содержания:

« - жителей Чуноярского сельсовета или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта»;
- пункт 4 дополнить предложением  следующего содержания:

         «В опросе  граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке  инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых  предлагается  реализовать  инициативный проект, достигшие  шестнадцатилетнего возраста.»
           - пункт 5 дополнить предложением следующего  содержания:
          « Для проведения опроса граждан может использоваться  официальный  сайт  Чуноярского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            1.3.   в статье 44.1 :
            - пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления ,обсуждения  вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления  территориального  общественного самоуправления на части территории Чуноярского сельсовета могут проводиться собрания граждан, либо на всей территории сельсовета могут проводиться конференции(собрания делегатов)».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя сельского Совета депутатов..

3.Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Чуноярского сельсовета Богучанского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем  официального опубликования (обнародования).

Глава Чуноярского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Совета депутатов
                                                     Н.П.Луцкевич
 Глава сельсовета                                                                                        П.В.Тарасов